



FOLHA Nº: 01/01

ANEXO VII - PLANILHA ORÇAMENTARIA DE CUSTOS

ISS = 3%

DATA: 20/04/2021

PREFEITURA: MUNICÍPIO DE MUTUM MG

OBRA: CALÇAMENTO DE RUAS NO MUNICÍPIO DE MUTUM MG

LOCAL: RUA ATILA BRANDÃO, RUA JOVAURA BATISTA E RUA VALDEMAR BENTO, BAIRRO CAPITÃO FOSECA, MUNICÍPIO DE MUTUM MG

REGIÃO/MS DE REFERÊNCIA: REGIÃO LESTE - SEM DESONERAÇÃO - SETOP - JANEIRO/2021

PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 MESES

FORMA DE EXECUÇÃO:

( ) DIRETA

( x ) INDIRETA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT		PREÇO UNIT S/ LDI		PREÇO UNIT C/ LDI		PREÇO TOTAL
				( )	( x )					
1.0	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA								R\$ 1.360,12
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES #40 E PARAFUSOS #8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJEICIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCALAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS	UNID	1,00		R\$ 1.121,47		R\$ 1.360,12		R\$ 1.360,12
2.0	DRE-001	DRENAGEM								R\$ 102.269,24
2.1	URB-MFC-005	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPÁ, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DEER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM, EXCLUSIVE SARIETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APOLOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	38,40		R\$ 44,22		R\$ 53,63		R\$ 2.059,39
2.2	DRE-SAR-025	MEIO-FIO COM SARIETA, EXECUTADO C/EXTRUSORA (SARIETA 30X8CM MEIO-FIO 15X10CM X H=23CM), INCLUI ESCAVAÇÃO E ACERTO FAIXA 0,45M	M	642,46		R\$ 32,90		R\$ 39,90		R\$ 25.634,15
2.3	TER-ESC-055	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS COM DESCARGA LATERAL H <= 1,50 M	M3	377,09		R\$ 4,55		R\$ 5,52		R\$ 2.081,54
2.4	TER-REA-010	REATERRO COMPACTADO DE VALA COM EQUIPAMENTO PLACA VIBRATÓRIA	M3	266,16		R\$ 33,41		R\$ 40,52		R\$ 10.784,80
2.5	DRE-TUB-080	FORNECIMENTO,ASSENTAMENTOEREJUNTAMENTODETUBODECONCRETO ARMADO PA1 D = 800 MM	M	116,57		R\$ 251,69		R\$ 305,25		R\$ 35.582,99
2.6	DRE-TUB-066	FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO ARMADO PA1 D = 400 MM	M	23,74		R\$ 79,24		R\$ 96,10		R\$ 2.281,41
2.7	DRE-BOC-005	BOCA DE LOBO SIMPLES (TIPO A - FERRO FUNDIDO), QUADRO, GRELHA E CANTONEIRA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA-FORA	UN	7,00		R\$ 2.016,73		R\$ 2.445,89		R\$ 17.121,23
2.8	DRE-POÇ-025	POÇODEVISITAPARAREDETUBULARTIPOADN800,EXCLUSIVEESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA FORA	UNID	2,00		R\$ 1.803,85		R\$ 2.187,71		R\$ 4.375,42
2.9	DRE-TAM-005	TAMPÃO CIRCULAR EM FERRO FUNDIDO PARA POÇO DE VISITA, ARTICULADO COM DIÂMETRO DE 60CM, CLASSE 400, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, EXCLUSIVE POÇO DE VISITA	UNID	2,00		R\$ 400,98		R\$ 486,31		R\$ 972,62
2.10	DRE-ALA-020	ALA DE REDE TUBULAR DN 800, EXCLUSIVE BOTA FORA	UNID	1,00		R\$ 1.134,31		R\$ 1.375,69		R\$ 1.375,69
3.0	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS (Calçamento em Bloquete)								R\$ 102.151,35
3.1	OBR-VIA-125	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL)	M2	1.945,38		R\$ 0,79		R\$ 0,96		R\$ 1.867,56
3.2	OBR-VIA-215	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E 6 CM	M2	1.754,44		R\$ 47,13		R\$ 57,16		R\$ 100.283,79
TOTAL GERAL DA OBRA										
R\$ 205.780,71										

TOTAL GERAL DA OBRA

*Palmeiro Pimenta Filho*  
PALMEIRO PIMENTA FILHO

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

*Paulo Antônio Alves*  
PAULO ANTONIO ALVES

Carimbo e assinatura do prefeito

*Paulo Antônio Alves*  
Paulo Antônio Alves  
Prefeito Municipal  
CPF 690.557.506-20